
 3 
     

            Estado do Rio de Janeiro  
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 

Quarta-feira, 21 de agosto de 2024.  

ANA LUIZA TORRES DE MOURA 29487 
13:00 

BIANCA DORNELLAS REGO 33309 
13:00 

LILIANE CORTES DE GOUVEA LOPES 1950 
13:00 

THAMYRES ROSANE AGUIAR DE 

BRITO 
33706 

13:00 

DANIELE DE ARAUJO ALVARES 24330 
13:00 

ROSANA CARDOSO SIMÕES 31609 
13:00 

JÉSSICA PRISCILA AYRES DE ASSIS 22951 
13:00 

ANGÉLICA DO NASCIMENTO SANTOS 

CELESTINO 
13248 

13:00 

FABIANE FIRMINO CRUVELLO D AVILA 17808 
13:00 

MICHELLE TAVARES DA SILVA FER-

NANDES 
2224 

13:00 

FABRICIA APARECIDA DA SILVA MA-

CHADO 
6237 

13:00 

 

 

 

Nova Iguaçu, 20 de agosto de 2024. 

 

 

ROGÉRIO MARTINS LISBOA  

Prefeito 
 
 

Id. 05536/2024 
 

 
 

 
SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES 

 
 

 
PROCURADORIA 

 
 

EDITAL N. 04/PGM/PDA/2024 

Notificamos, nos termos do artigo 5°, §3° do Decreto 10.336/14, da inscri-

ção em Dívida Ativa, solicitando o comparecimento na Central de Atendi-

mento para pagamento do débito, sob pena de ajuizamento de execução 

fiscal. 

PROCESSO  

ADMINISTRATIVO INSCRIÇÃO Nº DA CDA CPF/CNPJ 

2019/024370 697058 2024/031855 094.181.527-70 

2020/034264 615064 2024/031684 24.981.802/0001-98 

2020/045792 628913 2024/031686 03.164.818/0001-38 

2020/046424 638013 2024/031685 02.050.321/0001-26 

2021/021621 930432 2024/031848 454.057.437-04 

2021/073090 639524 2024/031842 23.049.537/0001-41 

2021/073405 636916 2024/031845 05.743.432/0001-06 

2021/073428 639257 2024/031846 16.984.898/0001-10 

2022/134608 654124 2024/031852 39.334.984/0001-82 

2022/176126 643424 2024/031795 13.777.070/0001-00 

2022/220593 643572 2024/031841 25.278.820/0001-70 

2022/222933 640077 2024/031707 27.903.320/0001-08 

2022/223066 640204 2024/031817 27.326.906/0001-57 

2022/223072 640204 2024/031784 27.326.906/0001-57 

2022/223100 640174 2024/031809 26.146.574/0001-66 

2022/223118 643424 2024/031795 13.777.070/0001-00 

2022/223118 640174 2024/031786 26.146.574/0001-66 

2022/223285 646539 2024/031800 16.589.421/0001-30 

2022/223299 646539 2024/031816 16.589.421/0001-30 

2022/224730 643882 2024/031806 15.026.806/0001-26 

2022/224763 643882 2024/031794 15.026.806/0001-26 

2022/224812 643700 2024/031704 01.927.263/0001-03 

2022/226119 645877 2024/031808 13.763.794/0001-97 

2022/226128 645877 2024/031799 13.763.794/0001-97 

2022/226215 639915 2024/031838 31.516.479/0001-47 

2022/228762 644129 2024/031696 13.779.812/0001-29 

2022/228783 644129 2024/031697 13.779.812/0001-29 

2022/228793 644129 2024/031699 13.779.812/0001-29 

2022/230072 643394 2024/031793 23.231.906/0001-12 

2022/230218 643394 2024/031823 23.231.906/0001-12 

2022/230242 643394 2024/031807 23.231.906/0001-12 

2022/231216 646890 2024/031803 17.294.949/0001-44 

2022/231227 646890 2024/031840 17.294.949/0001-44 

2022/231316 516384 2024/031725 10.949.438/0001-74 

2022/231316 516384 2024/031725 10.949.438/0001-74 

2022/231553 646971 2024/031732 18.047.018/0001-04 

2022/231769 499161 2024/031717 29.039.461/0001-50 



 4 
     

            Estado do Rio de Janeiro  
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 

Quarta-feira, 21 de agosto de 2024.  

2022/231769 499161 2024/031717 29.039.461/0001-50 

2022/231912 646024 2024/031797 08.247.291/0001-29 

2022/231956 646024 2024/031822 08.247.291/0001-29 

2022/232382 646881 2024/031837 14.277.648/0001-14 

2022/242909 101338 2024/031866 02.454.297/0001-90 

2022/245545 778994 2024/031769 023.027.047-62 

2022/256981 744417 2024/063866 08.625.977/0001-06 

2022/267133 668567 2024/031710 42.123.292/0001-08 

2022/267252 636746 2024/031771 39.341.857/0001-00 

2022/267254 636746 2024/031772 39.341.857/0001-00 

2022/278718 741108 2024/031765 47.940.629/0001-85 

2023/013704 958320 2024/031737 095.516.287-48 

2023/016396 958300 2024/031758 061.819.947-00 

2023/016396 958302 2024/031759 061.819.947-00 

2023/016396 958303 2024/031760 061.819.947-00 

2023/017765 011941 2024/031692 36.449.114/0001-60 

2023/024887 959132 2024/031762 618.453.617-68 

2023/024887 959133 2024/031763 618.453.617-68 

2023/024887 959134 2024/031764 618.453.617-68 

2023/029883 960371 2024/031739 853.609.704-30 

2023/030635 514306 2024/031731 07.869.300/0001-50 

2023/030768 499161 2024/031717 29.039.461/0001-50 

2023/032383 834637 2024/031735 078.479.317-45 

2023/033518 625663 2024/031715 26.367.430/0001-30 

2023/035593 539571 2024/031730 27.933.934/0003-02 

2023/035786 504246 2024/031705 10.175.264/0001-30 

2023/035921 617139 2024/031745 524.303.087-20 

2023/038012 588245 2024/031703 20.726.177/0001-87 

2023/039422 652593 2024/031702 33.525.221/0001-32 

2023/039920 828690 2024/054977 078.003.877-04 

2023/041070 431664 2024/031729 14.063.151/0001-01 

2023/041091 252352 2024/031815 07.665.773/0001-36 

2023/044622 069213 2024/031724 00.424.360/0001-10 

2023/044632 087387 2024/031744 684.021.477-04 

2023/044834 061379 2024/031728 00.424.361/0001-65 

2023/045193 717192 2024/031738 730.150.247-87 

2023/045617 692162 2023/045617 - 

2023/047103 816796 2024/031773 567.252.647-00 

2023/048290 958852 2024/031849 170.212.687-00 

2023/048290 958853 2024/031850 170.212.687-00 

2023/048290 958854 2024/031851 170.212.687-00 

2023/116603 288331 2024/063865 03.816.770/0001-03 

2023/118941 675521 2024/031709 34.595.339/0002-80 

2023/118982 715506 2024/031853 46.060.855/0001-09 

2023/119081 507236 2024/031775 097.872.617-08 

2023/126392 749837 2024031741 096.599.417-14 

2023/126459 509442 2024/031723 10.360.690/0001-43 

2023/127192 383317 2024/031712 15.569.959/0001-10 

2023/168900 786130 2024/031776 001.767.377-15 

2023/168931 581038 2024/031770 30.801.451/0001-99 

2023/169413 747882 2024/031722 48.390.114/0001-11 

2023/172621 441538 2024/031721 06.137.183/0036-06 

2023/173406 381144 2024/031708 18.526.547/0001-90 

2023/194455 548260 2024/031720 18.003.529/0001-24 

2023/210630 112143 2024/031719 03.961.928/0001-20 

2023/216846 581038 2024/031688 30.801.451/0001-99 

2023/221610 114928 2024/031742 077.527.877-79 

2023/223691 848708 2024/031755 019.491.747-94 

2023/223691 959971 2024/031756 019.491.747-94 

2023/223691 959972 2024/031757 019.491.747-94 

2023/242292 960696 2024/031766 28.790.574/0001-20 

2023/242293 867943 2024/031761 076.312.707-83 



 5 
     

            Estado do Rio de Janeiro  
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 

Quarta-feira, 21 de agosto de 2024.  

2023/242512 639958 2024/031691 31.877.574/0001-76 

2023/259221 557242 2024/031713 31.207.746/0001-02 

2024/026311 580058 2024/031821 11.114.284/0138-18 

2024/030138 559628 2024/031828 31.374.163/0001-68 

2024/034427 698938 2024/031820 11.114.284/0337-62 

2024/038991 744271 2024/031831 48.159.725/0001-53 

2024/039719 698938 2024/031819 11.114.284/0337-62 

 

Nova Iguaçu, 20 de agosto de 2024. 

 

VINICIUS CARBALLO DE SOUZA RIBEIRO 

Procurador Geral do Município 

 
 

Id. 05537/2024 
 
 

 
 

ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 
 

 

PORTARIA SEMAT Nº 918, DE 16 DE AGOSTO DE  2024. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 
no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, CONSIDE-
RANDO o Decreto Municipal 12.365 de 21 de junho de 2021, publicado no 
Diário Oficial Eletrônico de 22 de junho de 2021, que delegou competência 
ao Secretário Municipal de Administração e Tecnologia, RESOLVE: 
 
EXONERAR, a pedido, ALESSANDRO ALBERTO BORGES NASCI-
MENTO, matrícula nº 10/701.293-3 investido no cargo de Agente Municipal 
de Trânsito e Transporte, lotado na SEMTMU, conforme consta no pro-
cesso nº 2024/117218, a contar de 14 de agosto de 2024.                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

 
Id. 05538/2024 

 
PORTARIA SEMAT N° 919, DE 16 DE AGOSTO DE 2024. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 73, §§ 1º e 2º da 
Lei n.º 2.378/92, e cf. decisão contida no processo administrativo nº 
2019/173644, RESOLVE:                                                                    

   
PRORROGAR A LICENÇA PARA ACOMPANHAR CÔNJUGE, sem re-

muneração, concedida à servidora SIMONE GRIMALDI KOX, matrícula nº 

10/690973-3, no cargo de Professor II, lotada na SEMED, a contar de 

03/05/2024, com término em 02/05/2026.  

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

 
Id. 05539/2024 

 
PORTARIA SEMAT N° 920, DE 16 DE AGOSTO DE 2024.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 73, §§ 1º e 2º da 
Lei n.º 2.378/92, e cf. decisão contida no processo administrativo nº 
2024/112075, CONCEDE:                                                                    

   
LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, sem remu-

neração, à servidora GLAUCE FERREIRA ALVES, matrícula nº 

10/709.455-0, investida no cargo de Técnico de Enfermagem, lotada na 

SEMUS, pelo período de 02 (dois) anos, com início em 01/09/2024 e tér-

mino em 31/08/2026. 

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

 
Id. 05540/2024 

 
PORTARIA SEMAT Nº 921, DE 19 DE AGOSTO DE 2024.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme processos administrativos nº 

2020/020493, RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 912/SEMAT/2024, publicada no Di-

ário Oficial Digital em 19 de Agosto de 2024, que concedeu Licença para 

Tratar de Assuntos Particulares ao servidor Anderson Soares Caetano, 

matrícula nº 10/713.317-6, lotado na SEMUS. 

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

 
Id. 05541/2024 

 
PORTARIA SEMAT N.º 922, DE 19 DE AGOSTO DE 2024.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 
no uso de suas atribuições, CONCEDE:  
 
LICENÇA MATERNIDADE, à servidora abaixo relacionada:  
 

NOME MAT. SEC. PERÍODO PROCESSO 

Maria Carolina D’Al-
meida Arruda Meira 
Lins 

10/712.028-0 SEMAS 
183 dias a p/ 
10/08/2024 

2024/150333 

 
PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 
 
 

Id. 05542/2024 
 

PORTARIA SEMAT N° 923, DE 20 DE AGOSTO DE 2024.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 73, §§ 1º e 2º da 
Lei n.º 2.378/92, e cf. decisão contida no processo administrativo nº 
2024/113054, CONCEDE:                                                                    

   
LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, sem remu-

neração, ao servidor RICARDO CAVALCANTE QUEIROGA, matrícula nº 

10/704.990-1, investido no cargo de Médico – Clínico Geral, lotado na SE-

MUS, pelo período de 02 (dois) anos, com início em 01/08/2024 e término 

em 31/07/2026. 

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

 
Id. 05543/2024 


